



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-021/2018-DIVERSAS

declaramos ainda que nos preços apresentados bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE 1 - COMPUTADORES (DESKTOP)/NOTEBOOK/PERIFERICOS PARA COMPUTADORES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Valor Unit			Valor Total			
		UND	QTD	MARCA				
1	COMPUTADOR TIPO DESKTOP - PROCESSADOR CORE™ I3-6100 (NO MINIMO) 3.2GHZ, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X-4GB), HD 500GB SATA III 7200RPM, CD/DVD + LECTOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX. (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 1600MHZ, VIDEO INTEGRADO HD GRAPHICS 530 (PROVIDO PELO PROCESSADOR). SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE: INTEGRADA 10/100/1000Mbps REALTEK RTL8111F (GIGABIT), FONTE 250W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 365 X 175 X 360MM.	UND	18	Positivo	1100,00	um mil e cem reais	19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
2	COMPUTADOR TIPO DESKTOP - PROCESSADOR CORE™ I5-4460 (NO MINIMO) 3.2GHZ GATE 3.4GHZ EM MODO TURBO), COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X-4GB), HD 500GB SATA III 7200RPM, CD/DVD + LECTOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX. (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 1333MHZ, VIDEO INTEGRADO HD GRAPHICS (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000Mbps (GIGABIT), FONTE 350W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 352 X 175 X 275MM.	UND	33	Positivo	1999,00	um mil, novecentos e noventa e nove reais	65.967,00	sessenta e cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais



Handwritten signatures in blue ink.



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

3	COMPUTADOR TIPO DESKTOP - PROCESSADOR CORE™ I7-4790 (NO MÍNIMO) 3.5GHZ (ATE 4GHZ EM MODO TURBO), COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 8GB DDR3 1333MHZ, HD 1TB SATA II 7200RPM, GRAVADOR CD/DVD + LECTOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO SATA, (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 1600MHZ, PLACA DE VÍDEO PCI EXPRESS 3.0 ZGB GDDR5 CLOCK DA MEMÓRIA 7000 MHZ, SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000Mbps (GIGABIT), PORTAS SERIAL E PARALELA 1 CONECTOR SERIAL INTERNO + 1 CONECTOR PARALELO INTERNO, FONTE 500W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 352 X 175 X 325MM.	UND	44	Dell	4167,00	quatro mil, cento e sessenta e sete reais	183.348,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
4	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK - PROCESSADOR 5ª GERAÇÃO CORE I3-5005U (NO MÍNIMO) (3M CACHE, 2.0 GHZ), TELA 15,6", COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 1TB SATA III 5400RPM, GRAVADOR CD/DVD + LECTOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR, VÍDEO INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100 RJ-45 ETHERNET NETWORK.	UND	16	Lenovo	1399,00	um mil, trezentos e noventa e nove reais	22.384,00	vinte e dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
5	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK - PROCESSADOR CORE I5 270 GHZ (NO MÍNIMO), TELA 15,6", COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 1TB SATA III 5400RPM, GRAVADOR CD/DVD + LECTOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR, VÍDEO INTEGRADO (PROVINDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100 RJ-45 ETHERNET NETWORK.	UND	27	Positivo	1494,00	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais	40.338,00	quarenta mil, trezentos e trinta e oito reais
6	MONITOR - FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ, TIPO DE PAINEL: AUTO-REFLEXIVO, TAMANHO DO PAINEL: 19,5" WIDESCREEN (PAINEL LED), FULL HD, TECNOLOGIA DA TELA: LCD LED, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080, SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES, CONECTIVIDADE: 01 HDMI E 01 VGA.	UND	74	Samsung	399,00	trezentos e noventa e nove reais	29.526,00	vinte e nove mil, quinhentos e vinte e seis reais
7	MONITOR - FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ, TIPO DE PAINEL: AUTO-REFLEXIVO, TAMANHO DO PAINEL: 21,5" WIDESCREEN (PAINEL LED), FULL HD, TECNOLOGIA DA TELA: LCD LED, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080, SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES, CONECTIVIDADE: 01 HDMI E 01 VGA.	UND	35	Samsung	420,00	quatrocentos e vinte reais	14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
VALOR TOTAL								
							376.063,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais

ITEM		ESPECIFICAÇÃO		MARCA		VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
UND	QTDDE	UND	QTDDE	MARCA	UND	QTDDE	VALOR UNIT	UND	VALOR TOTAL
UND	50	UND	50	SMS	UND	89,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	UND	4.450,00
LOTE III- EQUIPAMENTOS DE ENERGIA									



Handwritten signature and initials in blue ink.





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

2	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO - TRANSFORMA 220V EM 115V, CONECTA A QUALQUER TOMADA, SEM ATERRAMENTO; POTÊNCIA NOMINAL (VA/W) 300/300, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V~) 115-127/220, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V~) 115. SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA (HZ) 60, CORRENTE DE FUGA (MA) <0,25, MICROPROCESSADO SIM, TIPO DE ACIONAMENTO RELÉ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SURTOS DE CORRENTE	UND	54	Apc	299,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	16.146,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
3	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO - TRANSFORMA 220V EM 115V, CONECTA A QUALQUER TOMADA, SEM ATERRAMENTO; POTÊNCIA NOMINAL (VA/W) 500/500, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V~) 115-127/220, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V~) 115. SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA (HZ) 60, CORRENTE DE FUGA (MA) <0,25, MICROPROCESSADO SIM, TIPO DE ACIONAMENTO RELÉ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SURTOS DE CORRENTE.	UND	55	Apc	350,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	19.250,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
4	NO-BREAK - 6 TOMADAS, POTÊNCIA MÁXIMA 1200VA, ESTÁGIOS DE REGULAGEM 4 ESTÁGIOS, VOLTAGEM 110V-260V AUTOMÁTICO, INDICADOR LUMINOSO DE REDE, MODELO MONOPHASE, ENTRADA 115/127V- E SAÍDA 115V. CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA.	UND	68	SMS	499,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	33.932,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL								
73.778,00								

LOTE IV - IMPRESSORAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit	Valor Total
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33PPM PRETO E 15 PPM PRETO, CONEXÃO USB E WIRELESS, IMPRESSÃO FRENTE, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS, IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OII CARTÃO SD.	UND	62	HP Deskjet	799,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER BRUNO - PRETO E BRANCO, FUNÇÕES: IMPRESSÃO, COPIA, SCANNER, TAMANHO IMPRESSÃO: CARTA, OFÍCIO, DUPLO CARTA/A3, A4; PAINEL TOUCH SCREEN; RESOLUÇÃO: 600 X 600DPI; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; RENDIMENTO TONER: 9.000 COPIAS/PÁGINAS; CICLO MENSAL NO MÍNIMO: 7.500 PÁGINAS; VELOCIDADE IMPRESSÃO NO MÍNIMO: 30PPM; CONECTIVIDADE: ETHERNET 10/100/1000TX, USB 2.0; VOLTAGEM: 220V.	UND	19	Samsung	640,90	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais

Comissão de Licitação  
 FL. 605  
 Morada Nova - RR



CNPI: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, SCANNER; IMPRESSÃO PRETO E BRANCO; TAMANHO IMPRESSÃO: OFÍCIO, CARTA, A4; PAINEL TOUCH SCREEN; RESOLUÇÃO: A4: 1200 X 600DPI; IMPRESSÃO FREINTE E VERSO; CICLO MENSAL NO MÍNIMO: 3.500 PÁGINAS; VELOCIDADE IMPRESSÃO NO MÍNIMO: 35PPM; CONECTIVIDADE: ETHERNET, USB 2.0; VOLTAGEM: 220V.	UND	21	Samsung	699,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	14.679,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
4	IMPRESSORA MATRICIAL - NÚMERO DE AGULHAS: 9 AGULHAS, QUANTIDADE DE COLUNAS: 80 COLUNAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 100CP; VOLTAGEM: AC 220 - 240 V; DURAÇÃO DA FITA: 4 MILHÕES CARACTERES; LARGURA: 27,5 CM, PROFUNDIDADE: 34,8 CM, ALTURA: 15,4 CM.	UND	10	Epson	1165,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	11.650,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
5	PLOTTER - TIPO DE IMPRESSORA 5 CORES - 36" / 914,4 MM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 2400 X 1200 PPP, NÚMERO DE EJETORES TOTAL:- 15.360 MBK; 5120 EJETORES DE TINTA C, M, Y, BK; 2560 EJETORES DE TINTA PARA CADA COR.	UND	1	Canon	8299,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	8.299,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL							96.343,10	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais

LOTE V - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	Valor Unit		Valor Total
					Valor Unit	Valor Total	
1	APARELHO CELULAR SMARTPHONE - TELA 5", 32GB, 4G, WI-FI, CÂMERA 5MP (NO MÍNIMO) E FRONTAL 5MP (NO MÍNIMO), PROCESSADOR QUAD CORE 1.2 GHZ.	UND	28	Samsung	289,00	8.092,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
2	APARELHO TELEFÔNICO - COM FIO, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS DTMF E FSK.	UND	18	Intelbras	89,00	1.602,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais







CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4  
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
 CEP 62.200-000

3	<p>CAIXA ACÚSTICA ATIVA + PASSIVA - NÍVEL PROSORIND. CAIXA ACÚSTICA ATIVA NHL PROSORIND NOVO AMPLIFICADOR 1.000W RMS + POTÊNCIA + QUALIDADE + DURABILIDADE. CAIXA DE SOM ATIVA (AMPLIFICADA) ENTRADA E SAÍDA DE LINHA (XLR - IN OUT) CAIXA ATIVA CONTEM: 1 - WOOFER 12" POLEGADAS INDUSTRIAL 1 - DRIVER TITANIUM D220T1 1 - AMPLIFICADOR EMBUTIDO (JUNIFORMS) COM SAÍDA AMPLIFICADA CAIXA PASSIVA CONTEM: 1 - WOOFER 12" POLEGADAS INDUSTRIAL 1 - DRIVER TITANIUM D220T1 ENTRADA SPEAKER ACOMPANHIA CABOS PARA INTERLIGAR AS CAIXAS. ACOMPANHIA 2 PEDESTAIS ACOMPANHIA MESA DE SOM 8 CANAIS COM DISPLAY USB CANAL USB E BLETOTOH ENTRADA USB ESTEREO CON CONTROLES PLAY/PAUSE, AVANÇO, RETROCESSO. CANAIS MIC E LINE CANAIS MONO: MIC - CONECTOR 1/4" TRS (P10) LINE - CONECTOR 1/4" TRS (P10) EQUALIZAÇÃO DE 03 VIAS: LOW, MID E HIGH GAIN; CONTROLE DE VOLUME DO CANAL STEREO: LINE L (1/4" TRS - P10)/R (1/4" TRS - P10) CD/AUX L(RCA)/R (RCA) EQUALIZAÇÃO DE 2 VIAS: LOW E HIGH GAIN; CONTROLE DE VOLUME DO CANAL RECURSOS MASTER (MAIN MIX) SAÍDA: MAIN OUT L - SAÍDA L DA MESA COM CONTROLE DE VOLUME "MAIN MIX L" MAIN OUT R - SAÍDA R DA MESA COM CONTROLE DE VOLUME "MAIN MIX R" NA902R - 8 CANAIS ALIMENTAÇÃO: 127/220 VOLTS CONSUMO DE POTÊNCIA: 11 W DIMENSÕES MM (H X L X P): 75 X 274 X 222 USB02R - 8 CANAIS CONSUMO DE POTÊNCIA: 18,4 W DIMENSÕES MM (H X L X P): 75 X 371 X 280 PESO (KG): 2,6.</p>	UND	15	Oneal	599,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	8.985,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
4	<p>CAMERA DIGITAL 20.1MP - 5X ZOOM ÓPTICO, FOTO PANORÂMICA, VÍDEOS HD, PRETA.</p>	UND	11	Sony	477,90	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	5.256,90	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
5	<p>DISPOSITIVO PORTÁTIL RESISTENTE COM GPS/GLONASS - CONECTIVIDADE SEM FIO E CAMERA DIGITAL 8MP, GPS DE ALTA SENSIBILIDADE, BUSSOLA TRÊS EIXOS, PESO 230G, RESOLUÇÃO: 160 X 240 P, MEMÓRIA 4GB, BATERIA COM DURAÇÃO DE 16 HORAS, ROTEAMENTO AUTOMÁTICO, CÁLCULOS DE ÁREA.</p>	UND	7	Sony	520,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	3.640,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
6	<p>MICROFONE PROFESSIONAL SEM FIO - FAIXA DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 180 - 270 MHZ, BANDA ALTA DE VHF. ESTABILIDADE: DA FREQUÊNCIA: 0.005%, FAIXA MÁXIMA DE DESVIO: 15KHZ.</p>	UND	31	Lyco	299,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	9.269,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais
7	<p>PROJETOR - TIPO TETO E MESA, RESOLUÇÕES SUPORTADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA+, 2700 ANSI LUMENS, HVOLT, CORES REAIS E 3X MAIS BRILHANTES; CONECTE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E GERE IMAGENS DE ALTA QUALIDADE ATRAVÉS DA CONEXÃO HDMI; CONECTIVIDADE SEM FIO A COMPUTADORES, TABLETS E SMARTPHONES; INSTALAÇÃO FÁCIL E FLEXÍVEL.</p>	UND	17	Epson	1800,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	30.600,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais

Comissão de Licitação  
 FL. 007  
 Novada Nova-09

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

8	UNID	20	Nardelli	619,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	12.380,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	
9	UNID	1	Vogga	199,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	199,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	
10	UNID	1	Vogga	420,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	420,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais	
VALOR TOTAL								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								
							626.628,00	cento e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais







CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS  
CEP 62.200-000

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- ME  
CNPJ Nº 14.988.111/0001-62  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE  
TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016  
Email: ideassolicitacoes@gmail.com  
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4  
Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

### VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

ATENCIOSAMENTE,

Nova Russas - CE, 15 de Junho de 2018

*Antonio Udo da Silva Sousa*  
ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA - Proprietário  
RG Nº 2002099068653-SSP-CE  
CPF: 007.370.943-38

14.988.111/0001-62  
C.G.F. 06.591.097-4  
FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- ME  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874  
CENTRO - CEP: 62.200-000  
NOVA RUSSAS - CE



Reconheço a(s) firma(s) por semelhança:  
*Antonio Udo da Silva Sousa*  
Dou fé. CRATEUS-CE

Em Test. 15 JUN 2018 de Verdade.

Bel. Silvénia Barreto Cavalcante  
 Juliano Firmineu Fereira  
 Sílvia Barreto Cavalcante

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

